Дело № 5-23-308/2020

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата                                                               	                      адрес, Багликова, 21
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио,
с участием представителя – фио, действует на основании доверенности №141, от дата;
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, в отношении генерального директора наименование организации фио, паспортные данные, зарегистрирован по адресу: адрес, ранее привлекавшийся к административной ответственности, за совершение правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
дата фио являясь генеральным директором наименование организации не выполнил в срок до дата требования предписания №185/1/1 от дата.
В судебном заседании представитель должностного лица не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе, просил назначить наказание в минимально возможном размере.
Мировой судья, заслушав представителя должностного лица, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
В ходе проведения проверки сотрудниками главного управления МЧС России по адрес управления надзорной деятельности и профилактической работы выявлены нарушения требований пожарной безопасности. Выявленные нарушения изложены в акте проверки №54/1/1 от дата.
Так, в соответствии с указанны
м выше актом выявлены следующие нарушения норм пожарной безопасности:
Характер нарушений/               Лицо, допустившее
Административный корпус            нарушение

1. Не обеспечено исправное       ООО «Дом творчества «Сана
 состояние                       тор
 системы                         ий
Алуштинский» в лице

автоматической пожарной          генерального
 сигнализации (п.61
директора фио
 Правил

противопожарного режима в
 Российской
 Федерации,

утвержденных Постановлением
 Правительства
 Российской

Федерации №390 от дата
 дата, далее -

ППРвРФ)

2. Здание не обеспечено системой ООО «Дом творчества
 оповещения и эвакуацией людей о  «Санаторий
 пожаре (ст. 54 ФЗ- №123
Алуштинский» в лице
  Технический регламент о         генерального
 требованиях пожарной
директора фио
 безопасности», раздел 7, табл.
 2 СП 3.13130.2009 «Система
 оповещения и управления
 эвакуацией

людей при пожаре»)
Отдел маркетинга и бронирования  ООО «Дом творчества
3. Здание не оборудовано          «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона № 123-ФЗ
 от

дата «Технический
 регламент о
 требованиях

пожарной безопасности»);
4. Здание не обеспечено системой ООО «Дом творчества
 оповещения и эвакуацией людей о  «Санаторий
 пожаре (ст. 54 ФЗ- №123
Алуштинский» в лице
 «Технический регламент о         генерального
 требованиях пожарной
директора фио
 безопасности», раздел 7, табл.
 2 СП 3.13130.2009 «Система
 оповещения и управления

эвакуацией людей при пожаре»);
Корпус № 1                       ООО «Дом творчества
5. Здание не оборудовано          «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона № 123-ФЗ от
 дата «Технический
 регламент о требованиях

пожарной безопасности»)
6. Здание не обеспечено системой ООО «Дом творчества
 оповещения и эвакуацией людей о  «Санаторий
 пожаре (ст. 54 ФЗ- №123
Алуштинский» в лице
 «Технический регламент о         генерального
 требованиях пожарной
директора фио
 безопасности», раздел 7, табл.
 2 СП 3.13130.2009 «Система
 оповещения и управления

эвакуацией людей при пожаре»);

Корпус № 4                       ООО «Дом творчества
7. Здание не оборудовано          «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона № 123-ФЗ от
 дата «Технический
 регламент о
 требованиях

пожарной безопасности»);
8. Здание не обеспечено системой ООО «Дом творчества
 оповещения^                      «Санаторий     Алуштинский» в лице
эвакуацией людей о пожаре (ст. 54 генерального

«Технический регламент о
директора фио
 требованиях

безопасности», раздел 7, табл. 2
 СП
 3.13130.2
009
оповещения и управления
 эвакуацией

пожаре»)
Корпус №5                        ООО «Дом творчества
9. Здание не оборудовано          «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона

№ 123-ФЗ от дата
 «Технический регламент о
 Требования[ пожарной безопасности»)
10. Здание не обеспечено         ООО «Дом творчества
 системой оповещения и            «Санаторий
 эвакуацией людей о пожаре (ст.
Алуштинский» в лице
 54 ФЗ- №123 «Технический         генерального
 регламент о требованиях
директора фио
 пожарной безопасности», раздел
 7, табл. 2 СП 3.13130.2009
 «Система оповещения и
 управления
 эвакуациейлюдей при пожаре»)
Корпус №6                        ООО «Дом творчества
11. Здание не оборудовано         «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона

№ 123-ФЗ от дата
 «Технический регламент о
 требованиях

пожарной безопасности»)
12. Здание не обеспечено         ООО «Дом творчества
 системой оповещения и            «Санаторий
 эвакуацией людей о пожаре (ст.
Алуштинский» в лице
 54 ФЗ- №123 «Технический         генерального
 регламент о требованиях
директора фио
 пожарной безопасности», раздел
 7, табл. 2 СП 3.13130.2009
 «Система оповещения и
 Управления эвакуацией людей при пожаре»)
13. При эксплуатации             ООО «Дом творчества
 эвакуационных путей не           «Санаторий
 соблюдаются проектные решения и
Алуштинский» в лице
 требования нормативных           генерального
 документов (п.33
директора фио

ППРвРФ)
Климатопавильйон                 ООО «Дом творчества
14. Здание не оборудовано         «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона

№ 123-ФЗ от дата
 «Технический регламент о
 требованиях

пожарной безопасности»)
15. Здание не обеспечено         ООО «Дом творчества
 системой оповещения и            «Санаторий
 эвакуацией людей о пожаре (ст.
Алуштинский» в лице
 54 ФЗ- №123 «Технический         генерального
 регламент о требованиях
директора фио
 пожарной безопасности», раздел
 7, табл. 2 СП 3.13130.2009
 «Система оповещения и
 управления
 эвакуацией

людей при пожаре»)
Клуб большой                     ООО «Дом творчества
16. Здание не оборудовано         «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона

№ 123-ФЗ от дата
 «Технический регламент о
 требованиях

пожарной безопасности»)
17. Здание не обеспечено         ООО «Дом творчества
 системой оповещения и            «Санаторий
 эвакуацией людей о пожаре (ст.
Алуштинский» в лице
 54 ФЗ- №123 «Технический         генерального
 регламент о требованиях
директора фио
 пожарной безопасности», раздел
 7, табл. 2 СП 3.13130.2009
 «Система оповещения и
 управления
 эвакуацией

людей при пожаре»)
18. Не обеспечено обработку      ООО «Дом творчества
 деревянных конструкций           «Санаторий
 сценичной коробки, горючих
Алуштинский» в лице
 декораций, сценичного и          генерального
 выставочного оформления, а
директора фио
 также драпировки в зрительных и
 экспозиционных залах, фойе
 огнезащитным составом с
 составлением соответствующего
 акта (п.108

ППРвРФ)
Клуб малый                       ООО «Дом творчества
19. Здание не оборудовано         «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона

№ 123-ФЗ от дата
 «Технический регламент о
 требованиях

пожарной безопасности»)
Столовая                         ООО «Дом творчества
20. Здание не оборудовано         «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона

№ 123-ФЗ от дата
 «Технический регламент о
 требованиях

пожарной безопасности»)
21. Здание не обеспечено         ООО «Дом творчества
 системой оповещения и            «Санаторий
 эвакуацией людей о пожаре (ст.
Алуштинский» в лице
 54 ФЗ- №123 «Технический         генерального
 регламент о требованиях
директора фио
 пожарной безопасности», раздел
 7, табл. 2 СП 3.13130.2009
 «Система оповещения и
 управления
 эвакуацией

людей при пожаре»)
Прачечная                        ООО «Дом творчества
22. Здание не обеспечено          «Санаторий
 системой оповещения и
Алуштинский» в лице
 эвакуацией людей о пожаре (ст.   генерального
 54 ФЗ- №123 «Технический
директора фио
 регламент о требованиях
 пожарной безопасности», раздел
 7, табл. 2 СП 3.13130.2009
 «Система оповещения и
 управления
 эвакуацией

людей при пожаре»)
Материальный склад               ООО «Дом творчества
23. Здание не оборудовано         «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона

№ 123-ФЗ от дата
 «Технический регламент о
 требованиях

пожарной безопасности»)
Автогараж                        ООО «Дом творчества
24. Здание не оборудовано         «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона

№ 123-ФЗ от дата
 «Технический регламент о
 требованиях

пожарной безопасности»)
Мастерская                       ООО «Дом творчества
25. Здание не оборудовано         «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона

№ 123-ФЗ от дата
 «Технический регламент о
 требованиях

пожарной безопасности»)
Лечебный корпус                  ООО «Дом творчества
26. Здание не оборудовано         «Санаторий
 автоматической
Алуштинский» в лице
 пожарной                         генерального

сигнализацией (ст. 54
директора фио
 Федерального закона

№ 123-ФЗ от дата
 «Технический регламент о
 требованиях

пожарной безопасности»)
27. Здание не обеспечено         ООО «Дом творчества
 системой оповещения и            «Санаторий
 эвакуацией людей о пожаре (ст.
Алуштинский» в лице
 54 ФЗ- №123 «Технический         генерального
 регламент о требованиях
директора фио
 пожарной безопасности», раздел
 7, табл. 2 СП 3.13130.2009
 «Система оповещения и
 управления
 эвакуацией

людей при пожаре»)
Мировой судья, приходит к выводу, что в действиях генерального директора наименование организации содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ст.19.5 ч.12 КоАП РФ.
Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, предписанием № 6/2020/62, актом проверки № 54, предписанием 185/1/1, объяснением законного представителя, выпиской из ЕРЮЛ, ,  не доверять которым у суда оснований не имеется.
Руководствуясь ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
	Признать фио, паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.12 ст.19.5  КоАП РФ и  назначить  наказание в виде административного  штрафа в размере сумма.
	Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230) ИНН: телефон, КПП: телефон телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ БИК: телефон, Счет: 40101810335100010001, КБК телефон телефон, УИН 0.
           Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
	Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения.
Мировой судья                                                                                                 		  фио